Mundi annus 6407, divinæ incarnationis 907,
 imperator Alexander cum Constantino Porphyro-
 B genneto Leonis filio, annum 1 dies 29. Mox itaque
 mittens Alexander Nicolaum ex Galacrenis tulit ac
 in sede collocavit, 716 deturbato ea Euthymio,
 quem ad Agathi exulare iussum non post multos
 dies ad Magnauram duxit; quo loco habito con-
 ventu atque synodo, exque illa eo exauctorato,
 turpiter venerandi sacrique viri ac prorsus colendi
 vulsa barba, aliaque opprobria et injuriæ ac cru-
 ciamenta illata, quæ ipse sacer pastor silentio sus-
 tinebat ac mansuete. Rursus ad Agathi ædes mis-
 sus atque ibi vita functus, in monasterio suo in
 urbe ad Psamathii ædes conditus est. Clerico qui
 patriarchæ pilos vulserat, simul ac sanctus jussus
 est exulare, ea ipsa hora, invisibili igne domus
 omnis combusta est. Ejus filia sic tota epileptico
 morbo oppressa est, ut nec manum, neque os, nec
 ullam partem corporis movere posset aut vocem
 C mittere; quæ et lecto affixa ac stipem emendicans
 ad Nicephorum usque Phocam imperatorem dura-
 vit. Porro Alexander imperator, nihil pro impe-
 ratoris munere exque purpuræ dignitate moliri va-
 lens aut exsequi, se totum venationibus ac pra-
 vis actibus dabat, omneque eis tempus impendebat.
 Constantinum Leonis filium cum sæpius castrare
 statuisset, illius ab eis dissipatum consillum est
 quos sibi Leo beneficiis ac muneribus devinxerat,
 cum modo tenellam ætatem, modo ægram valetu-
 dinem ejus cansarentur. Ejus tempore apparuit co-
 metes ab Occidente per dies quadraginta: xiphiani
 vocari dicebant (quasi ab ensis seu gladii figura),
 ac futuram in urbe portenderè humani cruoris fu-
 sionem. Hic Alexander seductoribus ac præstigia-
 toribus 717 sese dementandum præbens, ab eis
 persuasus salutem suam ac vitam ad Apri statnam
 in Circo positam referri existimavit, cum illi eo
 commento ejus porcariam vitam atque dementem
 insinuarent. Illis ut morem gereret, verenda den-
 tesque porco apposuit, quibus scilicet ille desciceret.
 Eoque tandem seductorum provexit consilio,
 cereosque accensos statuæ adhiberet. Unde et

ut sacris vestibibus atque aulis Circences honestaret
 sublatâ ab eo Christi manus, velut qui honorem Deo debitum idolis adhibuisset.

2. Himerium accepta ab Agarenis clade rever-

β'. Τοῦ μέντοι Ἰμερίου ἐκ τῆς τῶν Ἀγαρηνῶν

2. Himerium accepta ab Agarenis clade rever-

VARIE LECTIONES.

α' τι?

sum in palatii monasterium detrusit, quod Calypam vocant, uinacibus verbis exagitans, ut qui Leone fratre imperatore illi aduersatus fuisset. Isque adeo ex ingenti zelumna animique angustia morbo correptus satis concessit.

3. Missis Symeon Bulgariae princeps nuntiis Alexandro de pace significat, et ut eo benigne haberet atque coleret, haud secus ac Leone imperatore esse res habuisset. At ille dementia ac stultitia tentus legatos turpiter remisit, Symeonem minis territans; quae illi movendi bellum aduersus Christianos causa fuit.

4. Alexander cum sub casis ardoribus pransus vinoque madidus pila lusurus descendisset, Dei ira inuecto gladio percussus, sanguine copia e naribus atque veretro erumpente, post duos dies exstinctus est, Nicolao patriarcha, Stephano magistro ac Joanne rectore Hellade procuratoribus 718 relictis, imperioque Constantio Leonis filio permisso. Mortuus autem cum Basilio patre sepe-litur.

Romanorum imperator Constantinus Porphyrogen-natus annos VIII supra XL.

Mundi annus 6408, divinae incarnationis 908, Romanorum imperator Constantinus in purpura natus annos 48. Mortuo enim Leone patre annum septimum natus ab Alexandro patre sub tutoribus relinquitur. Imperavit ergo illis tutoribus cum matre annos 7, et cum Romano socero, illi subiectus, annos 26. Solus denique rerum potitur annos 15. Adcoque ejus imperii tempus omne annorum 48 est. Nactus itaque aulae potestatem Nicolaus patriarcha, quippe qui et ipse unus procuratorum erat cum magistro Stephano et Joanne Hellada, reipublicae prospiciebat, rerumque ad imperium attinentium in se curam omnem quotidie recipiebat.

2. In hunc itaque modum imperii rebus constitutis, Constantino duci scholarum domestico per quosdam in civitate proceres nuntiatur, qui eo nomine illi studebant quod vir fortis et prudens esset ac par regendo praecclare imperio, ut urbem accedat, nullo negotio aut opera rerum summam in se translaturus. Is itaque, ut cujus etiam prius ea cupiditas animum incessisset, quanta licuit festinatione, cum delectis subjectarum legionum viris strenuis nec parva illorum manu Byzantium 719 contendit; ingressusque noctu per obscuram ac minorem Michaelis protovestiarii haud procul ab arce portam, in Gregorae soceri sui domo cum sociis ac conjuratis noctem insomnem egit. Nicetas autem a secretis, is qui postea protonotarius fuit, advenisse Constantinum Constantino patricio et monacho Helladico nuntiavit. Amboque eadem nocte ad Constantinum ducem venerunt; unaque collata opera mane, cum nondum dies advenisset,

Α ἤτης ὑποστρέψαντος, περιώρισεν αὐτὸν Ἀλέξανδρος ἐν τῇ μονῇ τοῦ παλατίου τῇ λεγομένῃ Καλυπῆ. ἀπειλήσας, ὡς ἔχθρὸν αὐτοῦ ὄντα ἐπὶ τοῦ ἀδελφοῦ αὐτοῦ Λέοντος. Ὁ δὲ ἐκ θλίψεως πολλῆς ἀβρώστησας ἐτελεύτησας.

γ. Ἀηλοὶ Συμεὼν ὁ ἀρχὼν τῆς Βουλγαρίας τὰ περὶ εἰρήνης τῷ Ἀλεξάνδρῳ καὶ τοῦ φιλοφρονεῖσθαι αὐτὸν καὶ τιμᾶσθαι καθάπερ καὶ ἐπὶ Λέοντος τοῦ βασιλέως. Ὁ δὲ ἀνοίᾳ καὶ ἀφροσύνῃ συγκαρτοῦμενος ἀτίμως τοὺς πρέσβεις ἐξέπεμψεν ἀπειλὰς τὸν Συμεὼν καταπλήσων. Διὸ καὶ κατὰ Χριστιανῶν ὁ Συμεὼν κινεῖται.